
www.umkolno.plmkolnenski@kolno.home.pl

ISSN
 1640–257X

KOLNO • GRABOWO • MAŁY PŁOCK • STAWISKI • TUROŚL

2023/05 (Nr 277)
MAJ

Obchody święta 3 Maja 
w Kolnie



2023/05 (Nr.277)2

MIASTO

Obchody święta 3 Maja w Kolnie
wobec rządzących — przypominał Andrzej 
Duda. – Jak zapewne zdążyli państwo zauwa-
żyć, w tym historycznym miejscu, tak bardzo 
bliskim dla każdego mieszkańca Kolna, zaszły 
małe zmiany. Gruntownie odnowiono krzyż 
wraz z figurą ukrzyżowanego Jezusa oraz jego 
kamienną podstawę. Przeprowadzona renowa-
cja i konserwacja krzyża w opinii fachowców 
zabezpieczy go na długie dziesięciolecia. Krzyż 
pod „Dębem wolności”, postawiony w Kolnie 
pod koniec XIX wieku, stoi i trwać będzie na 
wieki. Jest niemym, ale wymownym świadkiem 
naszych czasów — zaznaczał burmistrz.

Andrzej Duda w przemówieniu nawiązywał 
też do wydarzeń z ubiegłego roku. – Z powodu 
trwającej wojny w Ukrainie cały miniony rok 
i pierwsze miesiące roku 2023 były wyjątkowo 
trudne dla całego społeczeństwa polskiego 
mimo szybko podjętych działań przez rząd pol-
ski w celu złagodzenia szoku cenowego. Agre-
sja Rosji na Ukrainę wywołała kryzys energe-
tyczny w całej Europie, znacząco wzrosły ceny 
paliw i energii. Galopująca inflacja, wzrost cen 
żywności dały się we znaki także mieszkańcom 
Kolna. Chciałbym w tym miejscu zapewnić, iż 
samorząd miasta, mocno wspierany przez pol-
ski rząd i władze województwa podlaskiego, 
przy tak trudnych czynnikach zewnętrznych 
nie rezygnuje jednak z inwestycji mających 
kluczowy wpływ na dalszy rozwój miasta. 

Prorozwojowym krokiem dla Kolna jest de-
cyzja o utworzeniu w mieście jednostki woj-
skowej. – Samorząd Kolna, na potrzeby obron-
ności kraju przekazał Ministerstwu Obrony 
Narodowej 12 hektarów gruntów w obrębie 
miasta. Już w czerwcu br. w Kolnie powstanie 
miasteczko kontenerowe, w którym stacjono-
wać będą pierwsi żołnierze z formowanego tu 
batalionu wojsk zmechanizowanych. Batalion 
ma liczyć ok. 700 wojskowych. Nabór żołnie-
rzy zawodowych do jednostki ma rozpocząć 
się w lipcu. Jednostka wojskowa to dla Kolna 
z pewnością duża szansa na rozwój gospodar-
czy miasta i regionu. To także szansa dla mło-
dych ludzi, którzy chcą swoją przyszłość zawo-
dową związać z wojskiem. Wierzę, że każde 
zagrożenie kiedyś minie, a wojna na wschodzie 
zakończy się zwycięstwem Ukrainy i ten trudny 
okres, który obecnie przeżywamy, znajdzie swój 
rychły koniec. Do tego czasu musimy wykazać 
się odpowiedzialnością wobec siebie, jak i wo-
bec bliskich — dodał na zakończenie Andrzej 
Duda, dziękując wszystkim za przybycie i ży-
cząc udanej majówki.

Po przemówieniu burmistrza głos zabrał Po-
seł RP Kazimierz Gwiazdowski. – Konstytucja 
3 Maja powinna być dla nas wzorem myślenia 

232 lata temu 3 maja 1791 r. Sejm 
Czteroletni przyjął ustawę rzą-

dową, która przeszła do historii jako Kon-
stytucja 3 Maja. Był to drugi na świecie 
i pierwszy w Europie akt regulujący orga-
nizację władz państwowych, a także prawa 
i obowiązki obywateli. Do najważniejszych 
postanowień Konstytucji 3 Maja należały: 
wprowadzenie trójpodziału władzy i dzie-
dziczności tronu, uznanie chłopów za część 
narodu, zniesienie zasady liberum veto oraz 
zagwarantowanie wolności religijnej. Kon-
stytucja 3 Maja obowiązywała zaledwie 14 
miesięcy, jednak jej idee przetrwały i stały się 
jedną z podstaw niepodległościowych dążeń 
narodu polskiego.

Każdego roku Polacy uroczyście upamiętniają 
to wydarzenie. Mieszkańcy Kolna również cy-
klicznie włączają się w obchody narodowego 
święta. Uroczystości w mieście rozpoczęły się 
mszą świętą o godz. 11:00 w kościele Chry-
stusa Króla Wszechświata.

Po nabożeństwie, w asyście pocztów sztanda-
rowych, miejskiej orkiestry i mażoretek prze-
maszerowano do krzyża pod „Dąb Wolności”, 
gdzie odbyły się główne obchody. Aby pod-
nieść rangę uroczystości i wzbogacić oprawę, 
w otoczeniu historycznego miejsca na czas 
uroczystości ustawiono przenośny maszt fla-
gowy, na który została wciągnięta flaga biało-
-czerwona i odegrano hymn państwowy.

Przemówienie do zgromadzonych wygłosił 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda. – Jest już 
kolneńską tradycją, że 3 maja spotykamy się 
w pobliżu krzyża i „Dębu Wolności”, by wspól-
nie uczcić kolejną rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja — mówił burmistrz. – Rocznicę 
uchwalenia konstytucji 3 maja nazywamy 
świętem wolności i radości. Już nasi przodko-
wie rozumieli, co znaczy wolność, naród, ojczy-
zna. Po upadku Rzeczypospolitej Konstytucja 
3 Maja stała się symbolem wielkich dokonań 
i dowodem na to, że można było stworzyć silne, 
sprawne i nowoczesne państwo. Jej legenda po-
budzała do walk o odrodzenie Ojczyzny. Polacy 
dzięki przyjęciu Konstytucji 3 Maja odzyskali 
poczucie własnej wartości i szacunek dla swego 
politycznego dziedzictwa. W latach niewoli 
były to ważne czynniki wzmacniające walkę 
o odzyskanie państwowości. Święto Konstytucji 
3 Maja przetrwało w pamięci zbiorowej Pola-
ków, łącząc nas szczególnie w momentach prze-
łomowych. Sama Konstytucja z aktu prawnego 
stała się symbolem historyczno-narodowym. 
Kolejne rocznice jej uchwalenia były okazją do 
zamanifestowania wolności narodu względem 
obcej władzy czy suwerenności społeczeństwa 

o odpowiedzialności za państwo i troski o dobro 
wspólne – dobro, którego w obecnych czasach 
nam potrzeba i które powinniśmy pielęgnować. 
Szczególnie teraz, gdy za naszą wschodnią gra-
nicą jest wojna i trzeba dużo odpowiedzialności 
i zrozumienia wśród nas Polaków. Dlatego też 
niezależnie od politycznych podziałów i spraw 
dzielących nas starajmy się szukać drogi do zro-
zumienia, jak wielką wartością dla wszystkich 
pokoleń Polaków była i jest wolna i niepodległa 
ojczyzna.

– Szanowni Państwo! Życzę, aby święto 3 maja 
przyniosło mieszkańcom miasta Kolno i goś-
ciom radość z bycia Polakiem. Niech majowa 
jutrzenka zagości w naszych sercach, niech 
przyniesie wszystkim pokój, radość i optymizm. 
Wesołego świętowania!

Jacek Piorunek, radny sejmiku województwa 
podlaskiego w swoim wystąpieniu przypo-
mniał, jakie najważniejsze myśli towarzyszyły 
twórcom konstytucji.

– Twórcom konstytucji, tym postępowym 
twórcom konstytucji, towarzyszyły dwie myśli. 
Jedna to przede wszystkim, aby państwo było 
silne i mocne, również politycznie i gospodar-
czo. Żeby było państwem bezpiecznym, abyśmy 
nie byli rozgrabiani przez sąsiadów. I myślę, że 
to przesłanie również towarzyszyć nam po-
winno w dzisiejszych czasach. Musimy wal-
czyć o to, żeby Polska była silna i bezpieczna. 
Żeby była silna wewnętrznie. A więc, by było 
przestrzegane prawo, żeby była przestrzegana 
konstytucja. Żeby Polska była silnym pań-
stwem w silnej Unii Europejskiej, bo to dzięki 
Unii Europejskiej dzisiaj i ciężkiej pracy Pola-
ków rozwija się Polska, rozwija się nasze woje-
wództwo, rozwija się miasto Kolno. Bo miasto 
Kolno to przecież lider, jeśli chodzi o pozyski-
wanie środków z Unii Europejskiej. I kolejnym 
przesłaniem jest nasza aktywność, ona jest 
zauważalna w strukturach paktu północno-
-atlantyckiego po to, abyśmy w tych trudnych 
czasach, czasach wojny, chociaż trochę byli bar-
dziej bezpieczni. 

Podczas wystąpień list w imieniu wicemar-
szałka województwa podlaskiego Marka Ol-
brysia odczytał Juliusz Jakimowicz, dyrektor 
Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie.

Przesłano też listy okolicznościowe i pozdro-
wienia dla uczestników kolneńskich obcho-
dów Święta Konstytucji 3 Maja od: Krzysztofa 
Jurgiela, Posła do Parlamentu Europejskiego 
i Jarosława Zielińskiego, Posła na Sejm RP.
W koncercie patriotycznym młodzież z Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu: Anna 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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Wróblewska, Natalia Kuklińska i Marcin Pa-
nasiuk śpiewała pieśni okolicznościowe.

Następnie Burmistrz Miasta Kolno, Poseł na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, kierownicy 
instytucji wojewódzkich, przedstawiciele 
władz samorządowych województwa podla-
skiego, powiatu kolneńskiego złożyli wieńce 
i wiązanki kwiatów pod historycznym krzy-
żem w pobliżu „Dębu wolności” i kolejno pod 
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W czasie przemarszu na cmentarz komunalny 
zatrzymano się przed pomnikiem „Solidarno-
ści”. Wieńce i wiązanki kwiatów złożyli tam 
przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Oddział 
Kolno na czele z Przewodniczącym Mariu-
szem Waszkiewiczem oraz inne delegacje 
uczestniczące w święcie państwowym. Mod-
litwę w intencji poległych za wolną i niepodle-
głą Polskę na starym cmentarzu poprowadził 
ksiądz proboszcz Tadeusz Kaczyński.

Przedstawiciele władz samorządowych, Poli-
cji, Straży Pożarnej, Wojsk Obrony Terytorial-
nej, urzędów, instytucji, banków, kolneńskich 
placówek oświatowych, służby zdrowia, zakła-
dów pracy, Hufca Pracy, organizacji społecz-
nych złożyli wieńce, wiązanki kwiatów oraz 
zapalili znicze na grobie pomordowanych 
żołnierzy pod Lemanem w 1920 r. i Grobie 
Nieznanego Żołnierza.

Przy grobie poległych pod Lemanem, z inicja-
tywy nieżyjącego już Tadeusza Butlera i dzięki 
wsparciu Adama Przyborowskiego i władz 

drzej Duda, Dziekan Kolneński ks. Stanisław 
Uradziński, ksiądz proboszcz parafii CHKW 
Tadeusz Kaczyński, Poseł na Sejm RP Kazi-
mierz Gwiazdowski, reprezentujący wicemar-
szałka województwa podlaskiego Marka Ol-
brysia Juliusz Jakimowicz, dyrektor Skansenu 
Kurpiowskiego w Nowogrodzie, Wicestarosta 
Kolneński Karol Pieloszczyk, radny Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Jacek Piorunek, 
poczty sztandarowe, radni miejscy i powia-
towi, służby mundurowe: Policja, Straż Po-
żarna, żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, 
harcerze oraz przedstawiciele urzędów, szkół, 
instytucji kultury, służby zdrowia, opieki spo-
łecznej, Ochotniczych Hufców Pracy, banków, 
zakładów pracy, związków zawodowych, or-
ganizacji społecznych i mieszkańcy Kolna.

Opracowanie i zdjęcia:
 Andrzej Konopka/UM Kolno

samorządowych Kolna, stanęła niedawno 
nowa tablica informująca o rekonstrukcji 
i poświęceniu Pomnika Poległych pod Lema-
nem w dniu 11 listopada 1992 roku. Tablicę 
wykonał bezpłatnie Zakład Kamieniarski 
Dariusz Ruchała z Kolna. Projekt rekonstruk-
cji pomnika również bezpłatnie wykonał śp. 
Tadeusz Butler. Przypomnijmy także, że przy 
pomniku znajduje się też tablica ufundowana 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę z okazji 
100. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

Na zakończenie uroczystości majowych do-
nośnie wybrzmiały dźwięki „Roty”. Chętni 
uczestnicy udali się na poczęstunek przed 
budynkiem Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu.

W kolneńskich obchodach 3 Maja wzięli 
udział m. in.: Burmistrz Miasta Kolno An-

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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Odbyła się XXXVIII Sesja Rady Miasta Kolno

padów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osad-
ników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych. Uchwała ma na celu 
doprecyzowanie lokalnych zapisów do 
znowelizowanych przez rząd przepisów, 
poprzez określenie górnych stawek za 
usługi w zakresie opróżniania nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieru-
chomości z terenu Miasta Kolno.

•	 w sprawie wskazania kandydata na 
członka Powiatowej Rady Rynku Pracy 
w Kolnie.

W związku z upływem czteroletniej kaden-
cji Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kol-
nie Starosta Kolneński wystąpił z pismem 
o wskazanie kandydata na członka ww. rady. 
W skład nowej Rady Rynku Pracy wejdą 
przedstawiciele terenowych struktur każdej 
reprezentacji organizacji związkowej i organi-
zacji pracodawców, społeczno-zawodowych 
organizacji rolników, w tym związków zawo-
dowych rolników indywidualnych i izb rol-
niczych, organizacji pozarządowych zajmują-
cych się statutowo problematyką rynku pracy. 
Rada Miasta Kolno jako kandydata wskazała 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudę.

Piątkowe posiedzenie zdominowały uchwały 
dotyczące pomocy społecznej, które będą 
realizowane przez Samorząd Miasta Kolno 
w 2023 r. Dotyczą one:
•	 przystąpienia Miasta Kolno do reali-

zacji programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

19 maja 2023 r. (piątek) odbyła się 
XXXVIII zwyczajna sesja Rady 

Miasta Kolno. Posiedzenie rozpoczęło się 
o godzinie 12:00 w sali widowiskowej Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu zaak-
ceptowaniem protokołu z poprzedniego 
spotkania i wysłuchaniem sprawozdania 
burmistrza Kolna z prac między sesjami.

Na początku obrad przyjęto Regulamin 
udzielania stypendiów i nagród dla uczniów 
szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Kolno. Będą one udzielane za wyniki 
w nauce, sporcie i osiągnięcia artystyczne 
według ustalonych kryteriów. Gratyfikacja 
uczniów ma na celu nagrodzenie wysiłku, 
systematyczności oraz chęci, jakie młody 
człowiek wkłada w swoje wykształcenie, jak 
również zmotywowanie do dalszej nauki. Ma 
też dawać innym zachętę do uzyskiwania do-
brych wyników w nauce, sporcie i sztuce. Sty-
pendia i nagrody poprzez finansowe wsparcie 
umożliwią uczniom korzystanie z pozaszkol-
nych form edukacji, zakup książek i innych 
pomocy naukowych, które są niezbędne do 
poszerzania wiedzy, rozwijania uzdolnień 
i zainteresowań. Prawo zgłaszania uczniów 
do wyróżnień finansowych przysługuje dy-
rektorom szkół, dla których organem pro-
wadzącym jest Miasto Kolno, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii rady pedagogicznej. Sty-
pendium za dany rok szkolny przyznawane 
jest w wysokości od 2 000 zł do 5 000 zł. Na-
groda przyznawana jest w formie rzeczowej 
w wysokości od 500 zł do 1 500 zł.

Przyjęto też uchwały:
•	 w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi odbierania od-

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023. 
Program jest elementem polityki społecz-
nej państwa w zakresie poprawy jakości 
życia osób niepełnosprawnych poprzez 
zapewnienie pomocy adekwatnej do po-
trzeb beneficjentów. To też aktywizacja 
osób niepełnosprawnych do uczestnictwa 
w wydarzeniach społecznych, kultural-
nych, rozrywkowych lub sportowych. 
Samorząd Kolna w ramach Programu na 
swoim terenie realizuje to świadczenie 
już po raz drugi. Pomoc w postaci usług 
asystencji osobistej w Mieście Kolno to 
forma ogólnodostępnego wsparcia dla 
osób niepełnosprawnych i ograniczenie 
skutków niepełnosprawności przy wy-
konywaniu codziennych czynności oraz 
przeciwdziałaniu dyskryminacji i wyklu-
czeniu społecznemu osób niepełnospraw-
nych poprzez pomoc w podejmowaniu 
aktywności społecznej. Usługi polegają 
w szczególności na pomocy w wykony-
waniu przez uczestnika programu czyn-
ności dnia codziennego: wyjściu, powrocie 
lub dojazdach z uczestnikiem programu 
w wybrane miejsca, załatwianiu spraw 
urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury, 
zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orze-
czeniem o niepełnosprawności do pla-
cówki oświatowej. Z usług mogą skorzy-
stać dzieci do 16. roku życia posiadające 
orzeczenie łącznie ze wskazaniami: ko-
nieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby. Program będzie 
finansowany w 100% z Funduszu Solidar-
nościowego.

•	 przystąpienia Miasta Kolno do realizacji 
programu Ministerstwa Rodziny i Poli-
tyki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2023. Pomoc w postaci opieki 
wytchnieniowej będzie w Mieście Kolno 
realizowana w formie świadczenia usług 
w ramach pobytu dziennego; tj. w miej-
scu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 
Usługi tego typu adresowane są do człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orze-
czeniem o niepełnosprawności i osobami 
posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orze-
czenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
którzy wymagają usług opieki wytchnie-
niowej. Usługi opieki wytchnieniowej 
przysługują w przypadku zamieszkiwania 
członka rodziny lub opiekuna we wspól-
nym gospodarstwie domowym z osobą 
niepełnosprawną, którzy sprawują cało-
dobową opiekę nad nią. Program będzie 
finansowany w 100 % z Funduszu Soli-
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darnościowego Wsparcia Osób Niepeł-
nosprawnych.

•	 w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego w zakresie do-
żywiania w ramach wieloletniego rzą-
dowego programu „Posiłek w domu 
i w szkole” na lata 2019-2023. Program 
jest elementem polityki społecznej mia-
sta Kolno w zakresie: poprawy poziomu 
życia rodzin o niskich dochodach, po-
prawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 
i kształtowania właściwych nawyków 
żywieniowych.

Program wieloletniego rządowego pro-
gramu ,,Posiłek w szkole i w domu na lata 
2019-2023 stwarza możliwość udzielenia 
wsparcia w zakresie dożywiania w szczegól-
nie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń 
albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
a odpowiednio dyrektor szkoły lub przed-
szkola informuje ośrodek pomocy społecznej 
właściwy ze względu na miejsce zamieszka-
nia ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku.

Uchwałą Rady Ministrów zwiększono kryte-
rium dochodowe ze 150% do 200% upraw-
niające do bezpłatnych posiłków.

W 2022 r., wsparciem w zakresie dożywiania 
objęto 145 osób, w tym 29 osób dorosłych 
w formie jednego gorącego posiłku dziennie, 
6 dzieci w formie pełnych obiadów w szko-
łach oraz 110 osób w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 
Łącznie na ten cel w ubiegłym roku wydano 
110 024,00 zł, z czego 88 tys. stanowiła dota-
cja, a ponad 22 tys. środki własne.

Koordynatorem programu jest Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Kolnie.
•	 w sprawie podwyższenia kryterium do-

chodowego uprawniającego do przyzna-
wania nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadcze-
nia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych 
w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

•	 w sprawie określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pomoc w formie posił-
ków udzielanych w ramach wielolet-
niego rządowego programu ,,Posiłek 
w domu i w szkole” na lata 2019-2023.

Na zakończenie oceniono też zasoby pomocy 
społecznej za 2022 rok.

Podczas sesji przyjęto również sprawozda-
nia z działalności Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej w Kolnie za rok 2022, sprawozdanie 
z działalności Kolneńskiego Ośrodka Kul-
tury i Sportu za 2022 rok oraz sprawozdanie 
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie za 
I kwartał 2023 rok.

W sesji oprócz radnych miejskich i Burmi-
strza Miasta Kolno uczestniczyło kierow-
nictwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i prezesi 
jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344), 
podaje się do publicznej wiadomości, że  w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 6 tygodni 
od dnia 24 maja 2023 r. wykaz w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym niezabudowanej działki gruntu położonej w m. Kolno 
przy ul. Polnej, stanowiącej własność Miasta Kolno oznaczonej nr. geodezyjnym 2086/2 o pow. 0.0178 ha, w celu poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej nr 2088. 

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278-94-54.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344), 
podaje się do publicznej wiadomości, że  w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni 
od dnia 30 maja 2023 r. wykaz w sprawie użyczenia części nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonej w m. Kolno przy ul. 
Marii Konopnickiej, stanowiącej własność Miasta Kolno oznaczonej nr. geodezyjnym 1643/1.
Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278-94-54.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda
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Kontynuowane są  prace budowalne 
na stadionie miejskim. Od początku 

budowy został postawiony budynek socjalno-
-szatniowo-sanitarny w stanie surowym. 
W całości została zamontowana stolarka 
okienna i zewnętrzna drzwiowa. Wewnątrz 
nowo powstałego budynku trwają prace 
elektryczne i sanitarne, hydrauliczne, tyn-
karskie, malarskie. Ułożona została terakota 
na posadzkach i glazura na ścianach. Obiekt 
został przykryty drewnianą więźbą z drewna 
klejonego wraz z blachą. 

„Przebudowa stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną”

Ustawiono konstrukcję bu-
dynku sędziowskiego oraz 
rozpoczęto prace przy bu-
dowie altany śmietnikowej. 
Zamontowano oświetlenie 
stadionu, w  tym trybun 
i boiska lekkoatletycznego. 
Uformowano skarpy. Za-
montowano prefabryko-
wane trybuny oraz rozpo-
częto układanie chodników 
z kostki betonowej. 

Zrobiono stabilizację gruntu 
pod bieżnię, uformowano war-
stwę wegetacyjną boiska lekko-
atletycznego. Ułożono drenaż 
i zamontowano zraszacze na 
boisku. 

Stan zaawansowania wszyst-
kich prac budowlanych oce-
niany jest na ok. 65%. Wszyst-
kie prace wykonywane są 
zgodnie z harmonogramem 
prac. Planowany termin zakoń-
czenia to wrzesień 2023 rok, ale 
prace zakończą się najprawdo-
podobniej z końcem sierpnia 
br. Modernizacja stadionu bę-
dzie kosztowała ponad 20 mi-
lionów złotych.

W dniu 3 marca 2023 r. została podpi-
sana umowa z wykonawcą zadania 

pn. „Poprawa efektywności energetycz-
nej – budynek Stacji Uzdatniania Wody” 
z firmą HYDRO NRG SP. Z O.O. z siedzibą 
w Radomiu.

W zakres inwestycji  wchodzi:
Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy do 
50 kWp, zlokalizowanej w Kolnie - budynek 
Stacji Uzdatniania Wody w zakresie:
•	 Montaż konstrukcji mocującej na gruncie 

pod panele fotowoltaiczne,
•	 Montaż modułów fotowoltaicznych 

monokrystalicznych,
•	 Montaż inwertera fotowoltaicznego,
•	 Podłączenie strony DC do inwertera 

fotowoltaicznego,
•	 Podłączenie strony AC do rozdzielni głów-

nej obiektu, na którego potrzeby zbudo-
wana została instalacja fotowoltaiczna.

Wartość całej inwestycji:
191 789,10 zł brutto

Poprawa efektywności energetycznej – stacja uzdatniania wody
Na chwilę obecną zadanie zostało zakończone, 
instalacja została wpięta do sieci elektroener-
getycznej,  a stacja uzdatniania wody korzysta 
z energii wytworzonej ze słońca. Tego typu 
inwestycja związana jest z pozyskiwaniem 

i przetwarzaniem odnawialnych źródeł ener-
gii słonecznej, która w znacznym stopniu przy-
czynia się do ochrony naszej planety. Fotowol-
taika pozwoli wykorzystać pozyskaną energię 
do funkcjonowania SUW Kolno.
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Współfinansowana będzie w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Stra-
tegicznych. 

Kwota dofinansowania: 6 977 408,70 zł.

Inwestycja została podzielona na części:
Część I – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej
Część II –  opracowania kompleksowej dokumen-
tacji projektowej na zadanie pn. „Budowa osiedlo-
wej sieci ciepłowniczej w ul. Towarowej w Kolnie” 
na dz. o nr. geod. 2786/2, 1325/2, 1324/2

CZĘŚĆ I z podziałem na zadania:
zadanie 1 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej 
na Osiedlu Tysiąclecia,
zadanie 2 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej 
w Placu Wolności,
zadanie 3 –  budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej 
w Pl. Kard. S. Wyszyńskiego,
zadanie 4 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Strażackiej,
zadanie 5 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Dąbrowskiej 
i w ul. Dębowej,
zadanie 6 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Senatorskiej,
zadanie 7 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Towarowej 
i w ul. Składowej,
zadanie 8 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Ks. J. L. Gra-
jewskiego i w ul. Sosnowej,
Na powyższe zadania w części I w dniu 11 kwietnia 2023 r. została 
podpisana umowa z konsorcjum firm: lider – FOXSAN Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Dobre Miasto, partner: DMPRI Fabian Wójcik z siedzibą 
w Dobre Miasto. 

Przekazano plac budowy, wykonawca niebawem rozpocznie prace 
związane z budową sieci ciepłowniczej. 

Termin wykonania:
zadanie 1 – 18 miesięcy od dnia podpisania umowy,
zadanie 2 – 5 miesięcy od dnia podpisania umowy,
zadanie 3 – 5 miesięcy od dnia podpisania umowy,

Budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w Kolnie wraz z opracowaniem 
dokumentacji technicznej

zadanie 4 – 6 miesięcy od dnia podpisania umowy,
zadanie 5 – 18 miesięcy od dnia podpisania umowy,
zadanie 6 – 7 miesięcy od dnia podpisania umowy,
zadanie 7 – 18 miesięcy od dnia podpisania umowy, 
zadanie 8 – 8 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Wartość wszystkich zadań w części I – 7 742 850,00 zł brutto.

CZĘŚĆ II: Opracowanie dokumentacji projektowej.

Zakres przedmiotu zamówienia w części 2. dotyczy opracowania kom-
pleksowej dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Budowa osiedlo-
wej sieci ciepłowniczej w ul. Towarowej w Kolnie”. 

Termin wykonania zadania 
– 4 miesiące od dnia podpi-
sania umowy.
Wartość zadania: 18 450,00 
zł brutto.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344), 
podaje się do publicznej wiadomości, że  w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni 
od dnia 30 maja 2023 r. wykaz w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym niezabudowanej działki gruntu położonej w m. Kolno przy 
ul. Wojska Polskiego, stanowiącej własność Miasta Kolno oznaczonej nr. geodezyjnym 1348/13 o pow. 0.0148 ha.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278-94-54.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda
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Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Kolno
Współfinansowana w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 

Kwota dofinansowania: 3,5 mln zł
Wartość całej inwestycji: 3 794 331,19 zł

W zakres inwestycji  wchodzą:
Część 1. – Przebudowa odcinka drogi gminnej ul. Łąkowej w Kol-
nie wraz z infrastrukturą techniczną – budową nawierzchni jezdni 
bitumicznej o łącznej długości ok. 114 m, budową jednostronnego 
chodnika i zjazdów o nawierzchni z kostki betonowej, budową sieci 
kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, sieci oświetlenia ulicznego, 
drenażu budynku, kanału technologicznego i przebudową sieci elek-
troenergetycznej oraz rozbiórką budynku gospodarczego i budową 
muru oporowego. 
W dniu 21 lutego 2023 r. została podpisana umowa z wykonawcą za-
dania – Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego Sp. z  o.o. 
z siedzibą  w Łomży. 
Obecnie trwają roboty budowlane. Do ułożenia została nawierzchnia 
bitumiczna. 
Termin wykonania – do 29 września 2023 r.
Wartość zadania: 1 049 667,81 zł 

Część 2. – Przebudowa ul. Chopina wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą.
Zakres robót obejmuje: budowę jezdni długości ok. 146,0 m o na-
wierzchni z brukowca, budowę chodników o nawierzchni betonowej. 
– płyta chodnikowa (imitacja granitu), budowę zjazdów o nawierzchni 
z kostki betonowej.
W dniu 21 lutego 2023 r. została podpisana umowa z wykonawcą za-
dania – Łomżyńskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Sp. z o.o. 
z siedzibą  w Łomży.
Przekazano już plac budowy dla wykonawcy, który rozpoczął prace 
związane z rozbiórką nawierzchni. 

Termin wykonania – do 29 września 2023 r.
Wartość zadania: 522 430,00 zł 

Część 3. – Budowa ul. Jesionowej w Kolnie wraz z infrastrukturą tech-
niczną, tj. budową jezdni długości 174,23 m o nawierzchni z kostki be-
tonowej, budową chodników i zjazdów o nawierzchni z kostki betono-
wej, budową sieci kanalizacji deszczowej i sieci oświetlenia ulicznego. 
W dniu 21 lutego 2023 r. została podpisana umowa z wykonawca za-
dania – Łomżyńskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Sp. z o.o. 
z siedzibą  w Łomży.
Przekazano plac budowy dla wykonawcy, wykonawca niebawem roz-
pocznie prace drogowe. 
Termin wykonania – do 29 września 2023 r.
Wartość zadania: 791 600,15 zł 
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Część 4. – Budowa ul. Kasztanowej w Kolnie wraz z infrastrukturą 
techniczną, tj. budową jezdni długości ok. 190,0 m o nawierzchni 
z kostki betonowej, budową chodników i zjazdów  o nawierzchni 
z kostki betonowej, budową sieci kanalizacji deszczowej i sieci oświet-
lenia ulicznego.
W dniu 21 lutego 2023 r. została podpisana umowa z wykonawcą za-
dania – Mroczkowski Krzysztof PHU Centrum Budownictwa – Do-
ciepleń MROCZKOWSKI  z siedzibą  w Łomży. 
Przekazano plac budowy dla wykonawcy, wykonawca niebawem roz-
pocznie prace drogowe. 
Termin wykonania – do 29 września 2023 r.
Wartość zadania: 895 114,31 zł. 

MIASTO

Część 5. – Budowa ul. Lipowej w Kolnie wraz z infrastrukturą tech-
niczną, tj. budową jezdni długości ok. 103,0 m o nawierzchni z kostki 
betonowej, budową chodników i zjazdów z kostki betonowej, budową 
sieci  kanalizacji deszczowej i sieci oświetlenia ulicznego.
W dniu 21 lutego 2023 r. została podpisana umowa z wykonawcą za-
dania – Mroczkowski Krzysztof PHU Centrum Budownictwa – Do-
ciepleń MROCZKOWSKI  z siedzibą  w Łomży. 
Przekazano plac budowy dla wykonawcy, wykonawca niebawem roz-
pocznie prace drogowe. 
Termin wykonania – do 29 września 2023 r.
Wartość zadania: 535 418,92 zł. 

Budowa ulicy Żurawiej współfinan-
sowana jest w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Kwota dofinansowania: 609 000,00 zł
Wartość całej inwestycji: 1 140 967,10 zł

W dniu 4 maja 2023 r. została podpisana umowa z wykonawcą zadania 
pn. „Budowa dróg gminnych na terenie miasta Kolno – Część 2 – Bu-
dowa ul. Żurawiej” dofinansowanej w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg z firmą Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyj-
nego Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży. 

W zakres inwestycji  wchodzi:
1. Budowa drogi o nawierzchni bitumicznej (beton asfaltowy)
2. Budowa chodników, zjazdów indywidualnych z kostki betonowej
3. Budowa odwodnienia drogi
4. Oznakowanie drogi

Przekazano już plac budowy, wykonawca rozpoczął roboty ziemne, 
zabezpieczenie wszystkich podziemnych instalacji. 
Termin wykonania zadania – 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Ruszyła budowa ulicy Żurawiej w Kolnie
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oddziale chirurgicznym pokrywane są koszty 
pośrednie i bezpośrednie, oddziały wewnętrzny 
i geriatryczny również. Analizujemy pracę od-
działu psychiatrycznego. Najgorsza sytuacja 
jest na oddziałach pediatrycznym i położni-
czo-ginekologicznym. Ale normy są ustalane 

odgórnie, wynagrodzenia również są ustalane 
odgórnie. Nie wiadomo też, czy uda się zapew-
nić odpowiedni personel, bo rosną oczekiwania 
finansowe — mówiła Krystyna Dobrołowicz.
– Szpital jest priorytetem dla Zarządu Powiatu 
— przypomina Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama. Realizowane są inwestycje, placówka 
jest rozwijana, ale nie mamy wpływu na usta-
lane centralnie limity czy wynagrodzenia.

– Podkreślam, że szpital jest dla nas bardzo 
ważny. Chcemy zachować go w całości, tak jak 
funkcjonuje teraz, żeby pracowały wszystkie 
oddziały. My, ze swojej strony, robimy bardzo 
dużo: remontujemy, inwestujemy, kupujemy 
sprzęt i myślimy o jego przyszłości, żeby sprostał 
oczekiwaniom naszej społeczności. Do tej pory 
zainwestowaliśmy w szpital ponad 32 miliony 
złotych — mówił Tadeusz Klama.

Decyzje są podejmowane centralnie, 
ale nie idą za tym pieniądze. A to 

ma wpływ na kondycję Szpitala Ogólnego 
w Kolnie.

– Nie na wszystko możemy mieć wpływ, bo 
chociaż część oddziałów pracuje bardzo dobrze 
i można powiedzieć, że na siebie zarabiają, to 
normy, ryczałty czy wynagrodzenia są ustalane 
odgórnie, często ustawowo — mówiła podczas 
sesji Rady Powiatu Dyrektor placówki, Kry-
styna Dobrołowicz.

– Spodziewaliśmy się pogorszenia sytuacji 
w związku z ustawowym obowiązkiem pod-
niesienia minimalnego wynagrodzenia. Ale nie 
wiemy, jakie pieniądze będą przeznaczone na 
wzrost ryczałtów i kontraktów. Mimo tego są 
oddziały, które bardzo dobrze funkcjonują. Na 

Powiat Kolneński otrzymał działkę pod 
budowę lądowiska dla helikopterów 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

W ten sposób zakończyła się umowa użycze-
nia zawarta w czerwcu 2022 roku mówiąca 
o bezpłatnym używaniu nieruchomości. Jed-
nocześnie wykonana została uchwała Rady 
Powiatu Kolneńskiego z 30 listopada 2022 
roku dotycząca lądowiska dla śmigłowców 
ratunkowych.

Działka została przekazana w formie daro-
wizny aktem notarialnym. To nieruchomość 
położona w Kolnie przy ulicy ks. J. L. Gra-
jewskiego o łącznej powierzchni 0,5533 ha. 
Teraz jej właścicielem jest Powiat Kolneński.
Powiat reprezentowali Starosta Kolneński, 
Tadeusz Klama oraz Wicestarosta Kolneń-
ski, Karol Pieloszczyk, a Miasto Kolno Bur-
mistrz, Andrzej Duda.

Przekazana nieruchomość została wyceniona 
na 1 100 000 zł.

Szpital jednym z tematów na sesji Rady Powiatu Kolneńskiego

Dobra współpraca Powiatu Kolneńskiego i Miasta Kolno
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POWIAT KOLNEŃSKI

- Strażacy – zarówno Ci zawodowi, 
jak i ochotnicy – są dumą naszej 

społeczności — mówili uczestnicy Powiato-
wych Dni Strażaka. Ten dzień to okazja do 
szczególnych podziękowań dla tych, którzy 
codziennie, często z narażeniem życia, pełnią 
swoją służbę - mówił Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożar-
nej w Białymstoku, starszy brygadier, Paweł 
Ostrowski.

O znaczeniu służby Strażaków dla lokalnej 
społeczności mówił też Starosta Kolneński, 
Tadeusz Klama.
– Nie wyobrażam sobie systemu przeciwpo-
żarowego bez OSP. Jest przeważnie tak, że do 
wypadku jedzie zawsze kilka jednostek Straży 

Gratulacje uczniom szkół 
średnich kończącym rok 

szkolny złożył Starosta Kolneń-
ski, Tadeusz Klama.

– Serdecznie wam gratuluję. 
Ale przed wami jeszcze matura, 
ten jakże ważny egzamin. To 
taki próg dojrzałości. Życzę, 
żebyście ten egzamin wszyscy 
zdali. Pamiętajcie też o tym, że 
w życiu trzeba być pewnym sie-
bie, że trzeba wysoko się oceniać 
i powtarzać: potrafię to zrobić, 
zrobię to, osiągnę postawiony 
sobie cel — mówił Tadeusz 
Klama.

Kilkudziesięciu uczniów ze szkół pod-
stawowych z powiatu kolneńskiego 

walczyło o zwycięstwo w konkursie języka 
angielskiego. Rywalizowali pod koniec 
kwietnia w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie, ale zwycięz-
ców poznaliśmy dopiero teraz, po sprawdze-
niu wszystkich prac.

Nagrodzono 7 uczniów: 
1. Wiktoria Szmigiel SP Ksebki
2. Julia Kajko SP 1 Kolno
3. Karol Kulczewski SP 2 Kolno
4. Zuzanna Odachowska SP 2 Kolno i Zu-
zanna Dąbkowska SP 2 Kolno
5. Paulina Michałowska SP Janowo
6. Patryk Rejnhard SP Mały Płock

Powiatowy Dzień Strażaka 

Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych 

Powiatowy konkurs języka angielskiego rozstrzygnięty

Ochotniczej i jedna drużyna Straży Państwo-
wej. Uzupełniają się nawzajem i tworzą wspa-

niały zespół, który daje nam poczucie bezpie-
czeństwa — mówił Tadeusz Klama.

– To już czwarta edycja tego konkursu. Bardzo 
się cieszę, że wzięło w nim udział tak dużo ucz-
niów. Jest to szansa na to, żeby młodzi ludzie 
sprawdzili swoje umiejętności i uwierzyli w sie-
bie. Żeby mogli wykorzystać znajomość języka 

angielskiego do poznawania świata, zdobywa-
nia wiedzy. Jest to też promocja szkoły, w której 
odbywa się konkurs i mam nadzieję, że wielu 
jego uczestników zostanie jej uczniami — mó-
wił Tadeusz Klama.
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Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnym przemarszem jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Grabowo sprzed 
Remizy OSP Grabowo do kościoła parafialnego. Podziękowania za 
służbę dla Druhów wraz z wyrazami szacunku i uznania za ofiarną 
służbę, trud i poświęcenie w ochronie zdrowia, życia i mienia 
ludzkiego złożyli: Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka, ks. Pro-
boszcz Stanisław Sutkowski,  Szef Wojskowej Ochrony Przeciw-
pożarowej płk mgr inż. Andrzej Nawrocki, kpt. Maciej Jasiewicz 
reprezentujący PSP w Kolnie.

Składamy serdeczne podziękowania druhom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Grabowo oraz Kołu Gospodyń Wiejskich 
,,U Wagów” w Grabowie za zaangażowanie i pomoc w organizacji 
uroczystości.

GRABOWO

W dniu 6 maja 2023 roku o godzinie 15:00 w kościele parafial-
nym pod wezwaniem Jana Chrzciciela w Grabowie odbyła 

się uroczysta Masz Święta w intencji druhów Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Grabowo.

Gminne Święto Strażaka

Bogu na chwałę, ludziom na ratunek

W dniu 26 maja 2023 r. Wójt Gminy Grabowo,  reprezentując 
Gminę  Grabowo, podpisał umowę z Województwem Podla-

skim dotyczącą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celo-
wej na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego  i umundurowania dla 
OSP Grabowo i OSP Siwki.

Kwota dotacji 40 tys. zł 
OSP Grabowo – 20 tys. zł, OSP Siwki – 20 tys. zł

Gmina Grabowo z dofinansowaniem dla ochotniczych straży pożarnych

W dniu 29 maja 2023 r. 
Gmina Grabowo pod-

pisała umowę na wykona-
nie zadania: „Przebudowa, 
renowacja i remont dworu 
w Grabowie (rok bud. 1852-
1865)”.

Wykonawcą robót jest firma 
AS-BUD Daniel Przestrzel-
ski, Brychy 20, 19-213 Ra-
dziłów. 

Podpisano umowę na remont dworu w Grabowie
Koszt zadania to 2.435.400,00 zł.
2% zadania stanowi wkład własny – 48.708,00 zł. Pozostała kwota to 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 3 PGR. 

Zakres prac obejmie roboty budowlane wewnątrz budynku:
•	 rozbiórki, roboty ziemne, prace konstrukcyjne, roboty murarskie, 

ocieplenie ścian od wewnątrz, tynkowanie, częściowe wykonanie 
robót posadzkarskich, 

•	 klimatyzację i wentylację, 
•	 częściowe wykonanie instalacji elektrycznych, instalacji sanitarnych 

wewnętrznych, instalacji teletechnicznych , systemu sygnalizacji po-
żarowej. 

Ponadto planowane jest wykonanie instalacji sanitarnych zewnętrz-
nych.

Z uwagi na wysokie koszty robót dalsze etapy renowacji i remontu 
dworu w Grabowie są uzależnione od pozyskania środków finanso-
wych z zewnętrz np. w ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków.

Gmina Grabowo złożyła wniosek o dofinansowanie z w/w Programu.
Rozstrzygnięcie naboru wniosków dotyczących dofinansowania z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków planowane jest w miesiącu 
czerwcu br.
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GRABOWO

Gmina Grabowo otrzymała dofinansowanie  na przedsięwzię-
cie grantowe pn. „Dostosowanie budynku administracyjnego 

Urzędu Gminy Grabowo dla osób niepełnosprawnych w zakresie – 
przebudowa pomieszczenia na łazienkę dla osób niepełnosprawnych 
– budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych”, w ramach naboru 
„Dostępny samorząd- granty”, Program Operacyjny Wiedza Eduka-
cja Rozwój (PO WER) 2014-2020.

Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej i PFRON. Kwota dofi-
nansowania to 100.000,00 zł, wkład własny 10.000,00 zł. 

Z dofinansowania zostaną wykonane dwa zadania :
•	  przebudowa pomieszczenia na łazienkę dla osób niepełnospraw-

nych i budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych – 60 tys. 
zł dofinansowania + 10 tys. wkład własny, zadanie wykona firma 
,,MAG-BUD'' Piotr Lipski z Grajewa,

•	  usługi doradcze  w zakresie dostępności – 40 tys. zł dofinansowania 
(bez wkładu własnego), zadanie wykona firma SENSE Consulting 
z Poznania.

Wniosek Gminy Grabowo o dofinansowanie 
w formie dotacji przedsięwzięcia w ramach 

Programu: „Usuwanie folii rolniczych i innych odpa-
dów pochodzących z działalności rolniczej” został 
zaopiniowany pozytywnie. Zakres rzeczowy pro-
gramu obejmuje odbiór i unieszkodliwienie odpadów 

folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów oraz opako-
wań po nawozach i typu Big-Bag.

Umowa na dofinansowanie z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zostanie podpisana 
w najbliższym czasie.

25 maja, przed jak zwykle liczną publicznością, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Grabowie z okazji święta Dnia Matki 

wystąpił zespół wokalny ,,Pełny Luz’’. 

Grupa pod opieką Julity Kaczyńskiej zaśpiewała m.in. utwory takie 
jak ,,Szkolny Blues’’, ,,A ja wolę moją mamę’’ czy ,,Lek na sen’’. Sama 
artystka zaś zaprezentowała ponadczasowy utwór Seweryna Krajew-
skiego ,,Uciekaj moje serce’’.

Gmina Grabowo otrzyma dofinansowanie na odbiór folii rolniczych

„Pełny Luz Mamom” 

Gmina Grabowo z dofinansowaniem na  dostosowanie budynku urzędu 
gminy Grabowo dla osób niepełnosprawnych

Masa odpadów na podstawie wniosków zgłoszonych przez rolników, 
która będzie poddana odzyskowi lub unieszkodliwieniu         112,59 t
Całkowity koszt przedsięwzięcia   60 799,00 zł
Kwota dofinansowania    56 295,00 zł
Końcowy termin realizacji przedsięwzięcia                31.12.2023 r.

W ubiegłorocznej edycji Programu organizowanego przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: Usuwa-
nie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej odebrano i usunięto 331,64 ton odpadów rolniczych z te-
renu Gminy Grabowo.

10 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie zespół ,,Gra-
bowianie’’ zagrał koncert pod tytułem ,,Ze starej płyty’’ styli-

zowany na lata 20. i 30. 

Pojawiły się na nim utwory, takie jak „Umówiłem się z nią na 9-tą” czy 
„Ach, jak przyjemnie” i wiele innych. Opiekun grupy Paweł Podeszwik 
wykonanymi utworami opowiedział ponadczasową historię miłosną, 
dzięki której publiczność mogła cofnąć się w czasie.

„Ze starej płyty’’ – Grabowianie
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W  dniu 26 kwietnia 2023 r. 
lokalną Grupę Działania „Kra-

ina Mlekiem Płynąca”, która realizuje 
projekty w ramach Rozwoju Lokal-
nego Kierowanego przez społeczność, 
odwiedzili Simeon Shenev, przedsta-
wiciel Komisji Europejskiej z Dyrekcji 
Generalnej ds. Polityki Regionalnej 
i Miejskiej oraz Joanna Sarosiek, Iza-
bela Łokić i Katarzyna Kitlas, przed-
stawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
w Białymstoku, dyrektorzy departa-
mentów związanych z wdrażaniem 
Funduszy Europejskich.

Gości zapoznano z historią LGD, 
przedstawiono sposób funkcjonowania 
i osiągnięte wyniki.

Następnie delegacja odwiedziła inwe-
stycje dofinansowane z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, min. 
Centrum Aktywności Lokalnej w Ma-
łym Płocku powstałe w ramach infra-
struktury społecznej.

Wizyta przedstawiciela Komisji Europejskiej

Waśki z nową drogą

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

MAŁY PŁOCK

Trwają prace przy przebudowie 
drogi gminnej w miejscowości 

Waśki na odcinku 859 metrów. 
Obecnie trwają roboty ziemne 
związane z  przygotowaniem 
podbudowy pod nawierzchnię 
z betonu asfaltowego.

Wykonana zostanie jezdnia o sze-
rokości 3,5 m oraz obustronne 
gruntowe pobocza o szerokości 
1,5 m. Przebudową drogi zajmuje 
się BIK – PROJEKT sp. z  o.o. 
w Łomży.

Na realizację inwestycji Gmina 
Mały Płock pozyskała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w wysokości 837 768,71 
zł, natomiast wartość inwestycji 
wynosi 1 406 814,53 zł.

Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymer-
ski podpisał umowę z Podlaskim 

Kuratorem Oświaty Panią Beatą Pie-
truszką na realizację Priorytetu 3 „Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0. na lata 2021-2025” dotyczącego wspie-

rania organów prowadzących placówki 
wychowania przedszkolnego, szkoły oraz 
biblioteki pedagogiczne w obszarze roz-
wijania zainteresowań dzieci i młodzieży 
przez promowanie i wspieranie rozwoju 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, 

uchwała nr 69/2021 Rady Ministrów 
z dnia 21 maja 2021r.

W ramach wsparcia Szkoła Podstawowa 
w Chludniach otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 3 000,00 zł.
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muzycznej prezentujących różnorodne ga-
tunki i nurty muzyczne. Odbędzie się również 
prezentacja twórców ludowych wykonujących 
rękodzieło ludowe, konkurs dla uczestników 
wydarzenia oraz przygotowane zostaną stoi-
ska z kurpiowskimi smakołykami w wykona-
niu Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
Turośl. 

Szczegóły wydarzenia dostępne będą na stro-
nie internetowej oraz mediach społecznościo-
wych Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli.

Wydarzenie plenerowe organizowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury 

w Turośli po raz drugi zostało dofinasowane 
przez Narodowe Centrum Kultury w ramach 
programu EtnoPolska. Edycja 2023. 

W ramach zadania zorganizowane zostanie 
wydarzenie plenerowe w Ptakach 9 lipca, 
podczas którego odbędą się prezentacje arty-
styczne zarówno lokalnych artystów prezen-
tujących dziedzictwo kulturowe Kurpiowskiej 
Puszczy Zielonej, jak i artystów polskiej sceny 

Drugim wydarzeniem był Przegląd Kapel 
i Śpiewaków Ludowych Województwa Pod-
laskiego w Wasilkowie. Gminny Ośrodek Kul-
tury w Turośli do konkursu zgłosił 7 podmio-
tów artystycznych, którzy nagrodzeni zostali 
w konkursie, zdobywając następujące miej-
sca: Zespół Śpiewaczy z Turośli – III miejsce, 
Grzegorz Golan – I miejsce – harmonia pe-
dałowa, Eugenia Kuliś z Kruszy – III miejsce 
– solistka, Ryszard Maniurski – II miejsce – 
harmonia pedałowa, Marcin Drabik i Natalia 
Zadroga – I miejsce – mistrz i uczeń skrzypce, 
Marcin Drabik i Julia Lemańska – II miejsce – 
mistrz i uczeń skrzypce, Marcin Drabik i Kor-
nelia Bielska – III miejsce – mistrz i uczeń 
skrzypce. Przegląd był jednocześnie kwalifika-
cjami artystów na 57. Ogólnopolski Festiwal 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
Dolnym nad Wisłą, na który zakwalifikowani 
zostali Marcin Drabik i Natalia Zadroga w ka-
tegorii Mistrz i uczeń. Gratulujemy laureatom 
konkursu i życzymy powodzenia w kolejnych. 

Maj to miesiąc, w któ-
r y m  w   n a s z y m 

województwie odbyły się 
dwa bardzo ważne wyda-
rzenia kulturalne poświę-
cone tradycji i kulturze 
regionu. 

Pierwszy odbył się 21 maja 
w amfiteatrze w Dobrym 
Lesie. Był to Regionalny 
Przegląd Kapel, Śpiewa-
ków i Gawędziarzy Lu-
dowych, w którym udział 
wzięło dwanaście podmio-
tów artystycznych. Wszy-
scy zaprezentowali wy-
soki poziom artystyczny, 
co zaowocowało nagrodzeniem wszystkich 
występujących artystów ludowych. Laureaci 
I i II miejsc zakwalifikowani zostali również 
na Ogólnopolskie Dni Kultury Kurpiowskiej 
w Nowogrodzie, które odbędą się 18 czerwca. 
W konkursie nagrodzeni zostali: Zespół 
Folklorystyczny „TUROŚLANIE” – I miej-
sce, Zespół Śpiewaczy z Turośli – II miejsce, 
Eugenia Kuliś  I miejsce (śpiew), Natalia Za-

droga – I miejsce (skrzypce), Julia Lemańska 
– I miejsce (skrzypce), Ryszard Maniurski 
– II miejsce (harmonia) Dawid Ciecierski 
– II miejsce (harmonia), Grzegorz Golan – 
I miejsce (harmonia), Kornelia Bielska – II 
miejsce (skrzypce), Karolina Nicewicz – II 
miejsce (skrzypce), Zofia Muzyk – III miej-
sce (skrzypce), Dziewczęcy Zespół Śpiewaczy 
z Turośli – II miejsce.

TUROŚL

Artyści z Turośli z sukcesami na majowych przeglądach

Kurpiowski Festiwal Smaku i Tradycji
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Gmina Stawiski pozyskała 51 tys. zł dofinansowania na 
zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+. Pieniądze 

pochodzą z kolejnej edycji rządowego programu Senior Plus.

O tym, jak ważne jest to dofinansowanie, najlepiej świadczy ak-
tywność członków Klubu Seniora w Stawiskach. Relacje z war-
sztatów i wydarzeń realizowanych w siedzibie Klubu Seniora 
są na bieżąco umieszczane na stronie internetowej Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach czy na profilu tej pla-
cówki na FB. Seniorzy nie tylko korzystają z pomieszczeń dosto-
sowanych i wyposażonych na ich potrzeby dzięki pieniądzom 
pozyskanym z rządowego programu, ale też promują swoją 
gminę w sąsiednich powiatach. Ostatnio uczestniczyli w Wieczo-
rze Poetyckim przygotowanym przez Seniorów z Wizny. Dwa 
utwory ze swojego repertuaru zaśpiewały „Wesołe Babeczki” ze 
Stawisk.

Fot.: arch. GOKiS Stawiski

STAWISKI

Dotacja dla Stawisk z programu Senior Plus

Spotkanie Pana Poety z przedszkolakami 

Grupa wsparcia i warsztaty z terapeutą

Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Stawiskach z pewnoś-
cią na długo zapamiętają spotkanie z Panem Poetą, na które 

zaprosiła ich Biblioteka Publiczna w Stawiskach. 

Autor, który zadebiutował książką pt. ,,Kura, co 
tyła na diecie", zaprosił dzieci do świata literatury 
i wspaniałej zabawy, w tym m.in. z  wykorzysta-
niem chusty i balonów, pluszowych bohaterów 
z książek czy rekwizytów do przebierania się. Ob-
szerne relacje i galerie zdjęć, które najlepiej oddają 
atmosferę tego niecodziennego autorskiego spot-
kania, dostępne są na stronie internetowej przed-
szkola oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stawiskach. Wszystkich zaciekawionych twór-
czością autora biblioteka zaprasza do wypożyczania 
książek „Pana Poety”.

W związku z realizacją projektu „Centrum Usług Społecznych 
w Stawiskach” mieszkańcy Gminy Stawiski mogą skorzystać 

z dwóch ważnych ofert: grupy wsparcia pn. „Nie jesteś sam” oraz 
warsztatów z psychoterapeutką – praca i wychowanie dzieci z ADHD.

Grupa wsparcia skierowana jest do osób z niepełnosprawnościami oraz 
do ich opiekunów. Spotkania prowadzić będzie pan Adam Kujawa – 
społecznik, instruktor Fundacji Aktywnej Rehabilitacji, trener 
Umiejętności Społecznych, osoba wymieniona przez Stowarzy-
szenie Integracji spośród 100 najbardziej wpływowych w Polsce 
osób z niepełnosprawnością.

Cykl 6 bezpłatnych spotkań w ramach warsztatów z psycholo-
giem adresowany jest do tych,  którzy wychowują dzieci spra-
wiające problemy wychowawcze, zwłaszcza rodziców dzieci 
z ADHD i dziecięcymi wybuchami złości. Uczestniczyć w nich 
mogą również nauczyciele, pedagodzy czy  psycholodzy szkolni. 
Warsztaty poprowadzi pani Agata Kumaniecka – absolwentka 
psychologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 

Spotkanie zostało dofinansowane ze środków Starostwa Powiatowego 
w Kolnie.

Zapisy odbywają się w Centrum Usług Społecznych w Stawiskach ul. 
Polowa 26 oraz telefonicznie pod numerem telefonu 86 273 81 72.

Deklaracje uczestnictwa w projekcie wraz z wymaganymi dokumen-
tami, które należy złożyć w CUS, oraz więcej informacji o obu ofertach 
dostępne są na stronie internetowej CUS: cusstawiski.pl oraz www.sta-
wiski.pl.
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W środę 17 maja pracownicy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie uroczyście obchodzili Powiatowy Dzień Stra-

żaka. W święcie, oprócz zawodowych strażaków, wzięli udział 
przedstawiciele wszystkich jednostek OSP z powiatu kolneń-
skiego, samorządowcy oraz zaproszeni goście. 

Kolneńskie uroczystości rozpoczęły się mszą w Kościele pw. Św. 
Anny, którą celebrował ksiądz dziekan Stanisław Uradziński. 
Towarzyszył mu kapelan strażaków województwa podlaskiego 
młodszy brygadier ks. Wojciech Ejsmont. Po nabożeństwie 
uczestnicy obchodów udali się do siedziby PSP w Kolnie.

Podczas święta wręczono strażakom odznaczenia, awanse na 
wyższe stopnie służbowe oraz przyznano wyróżnienia kolneń-
skim strażakom z PSP, a także z OSP. Okolicznościowe grawertony 
i medale otrzymało również kilku z zaproszonych gości.

W dowód wdzięczności za współpracę oraz wspieranie ochrony 
przeciwpożarowej na terenie powiatu kolneńskiego, Komendant Po-
wiatowy PSP w Kolnie st. bryg. Paweł Pupek uhonorował Agnieszkę 
Rutkowską – Burmistrz Stawisk okolicznościowym medalem 30-lecia 
Państwowej Straży Pożarnej.

Za zaangażowanie w rozwój ochrony przeciwpożarowej na terenie 
powiatu kolneńskiego, przychylność, wielką życzliwość, zrozumienie 
potrzeb i wsparcie, Komendant Powiatowy PSP w Kolnie uhonoro-
wał okolicznościowym grawertonem księdza kanonika Stanisława 
Uradzińskiego – dziekana kolneńskiego, Stanisława Konopkę oraz 
Alfreda Święczkowskiego.

Okolicznościowe przemówienia zaproszonych gości zawierały życze-
nia z okazji Dnia Strażaka oraz podziękowania za odpowiedzialną 
służbę i działalność społeczną na rzecz mieszkańców powiatu kol-
neńskiego. Swoje uznanie dla ofiarności strażaków wyraził m. in. 
burmistrz Kolna Andrzej Duda Duda (Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Kolnie).

Odczytano również przesłane listy okolicznościowe skierowane do 
uczestników powiatowych obchodów „Dnia Strażaka” od Krzysztofa 
Jurgiela, posła do Parlamentu Europejskiego, Jarosława Zielińskiego, 
posła na Sejm RP oraz gen. brygadiera Andrzeja Bartkowiaka, Ko-
mendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

W powiecie kolneńskim w 35 jednostkach pracuje około tysiąca stra-
żaków, 43 z nich pełni zawodową służbę w PSP w Kolnie. Każdego 

dnia zarówno w dzień, jak i w nocy są gotowi do niesienia pomocy 
potrzebującym, ratując ich mienie i życie.

W kolneńskich uroczystościach uczestniczyli m.in.: senator Marek 
Komorowski, poseł Kazimierz Gwiazdowski, wojewoda podlaski 
Bohdan Paszkowski, radny sejmiku Piotr Modzelewski, Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Bia-
łymstoku, starszy brygadier Paweł Ostrowski, lokalni samorządowcy: 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda, Starosta Kolneński Tadeusz Klama 
i Wicestarosta Karol Pieloszczyk oraz dawni szefowie kolneńskiej 
jednostki Józef Jasiewicz i Lech Kowalczyk.

Uroczystości zakończył meldunek, po którym  wykonano pamiąt-
kowe zdjęcie.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno
Fot.: Krzysztof Szostkowski

Z ŻYCIA SŁUŻB

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Kolnie

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w maju 2023 r.
•	 Ujawniono 17 wykroczeń, wystawiono 3 mandaty karne na kwotę 350,00 zł, zastosowano 14 pouczeń.                                               
•	 Strażnicy w maju zabezpieczali 2 mecze IV ligi piłki nożnej drużyny  „Orzeł” Kolno z drużynami: „SBR Sparta 1951” 

Szepietowo oraz „Wigry” Suwałki.  
•	 03.05.2023 r. strażnicy brali udział w organizacji i zabezpieczeniu Święta Konstytucji 3 Maja, wspólne działania 

z funkcjonariuszami Wydziału Drogowego KPP w Kolnie.
•	 W maju funkcjonariusze SM prowadzili również wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie.

Planowane działania w czerwcu 2023:
W czerwcu br. funkcjonariusze SM będą przeprowadzali wyrywkowe kontrole posesji zgodnie z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G.
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Tego w historii Kolna jeszcze nie było. 
Pani Urszula Banach, nauczycielka 

języka niemieckiego w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Kolnie, została uhonorowana 
nagrodą „Bene Merito”. 

Na wniosek konsula polskiego w Berlinie 
Marcina Króla odznaczenie to przyznał 
jej Minister Spraw Zagranicznych, profe-
sor Zbigniew Rau. Uroczystość wręczenia 
medalu odbyła się 11 maja w lesie w Niem-
czech pod Poppenhansen (Turyngia). De-
koracji dokonał sam ambasador Polski 
w Berlinie Dariusz Pawłoś. Czym zasłu-
żyła sobie pani Urszula na takie wyróżnie-
nie? Już wyjaśniam: za wybitne działania 
wzmacniające pozycję Polski i Polaków na 
arenie międzynarodowej, za szereg prac, 
które przyczyniły się do imiennego upa-
miętnienia polskich ofiar zbrodni dokona-
nych w czasie II wojny światowej na terenie 
Turyngii. 

Pani Urszula ma też olbrzymi wkład w dzia-
łaniach podejmowanych na rzecz pojednania 
polsko-niemieckiego. Dlaczego uroczystość 
ta miała miejsce w lesie pod Poppenhausen? 
Tam w 1942 roku naziści powiesili 20 polskich 
robotników. Inicjatorem projektu „Nie wieder 
Krieg. – Nigdy więcej wojny”, aby zidentyfiko-
wać ofiary tej masakry był Niemiec Bernd Ah-
nicke, a w tym pomagała mu pani Urszula Ba-
nach. Dzięki ich zaangażowaniu i determinacji 
udało im się ustalić nazwiska pomordowanych 
Polaków, a także odnaleźć rodziny większości 
ofiar tej zbrodni popełnionej w 1942 roku. 9 
lat temu zaowocowało to odsłonięciem tab-
licy upamiętniającej ofiary egzekucji, którymi 
było 19 więźniów obozu koncentracyjnego 
w Buchenwaldzie i jeden przymusowy robot-
nik, a zebrane dokumenty i zdjęcia przyczyniły 
się do powstania wystawy w Miejscu Pamięci 
Buchenwald pod nazwą „Mord Zur Abschre-
ckung”, oraz publikacji naukowej „Wykluczenie 
i przemoc w latach 1937-1945”.

Ich wkład w tym przedsięwzięciu docenia 
w swoich wypowiedziach Krzysztof Ruch-
niewicz – polski historyk, niemcoznawca, 
prof. tytularny, dyrektor Centrum Studiów 
Niemieckich i Europejskich im. Willego 
Brandta. Pani Urszula Banach od ponad 
10 lat współpracuje z organizacją PNWM 
(Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży). 
Często wyjeżdża do Niemiec ze swoimi ucz-
niami. Ostatnio jej podopieczni nie tylko 
zwiedzili ten kraj. Poznali też arkana sztuki 
latania na szybowcach. Niemieccy uczniowie 
też odwiedzali Kolno, gdzie mogli się dużo 
dowiedzieć o bolesnej historii naszych kra-
jów w latach 1937-45.

– Cieszę się z tego, co robię — mówi Urszula 
Banach. – Jednak dużo zawdzięczam lu-
dziom, którzy wspierają mnie w moich dzia-
łaniach. Mam tu na myśli, przede wszystkim, 
mojego męża Roberta, dyrektora ZST Euge-
niusza Gromadzkiego, Barbarę Skrzeczyńską 
– byłą wicedyrektor ZST, Państwo Berndt 
i Karola Ahnicke, pracowników i dyrektorów 
PNWM, Anitę Schwarz – byłą burmistrz mia-
sta Heldburg, obecnego burmistrza Heldburga 
Christophera Other, starostę powiatu Hildbur-
ghausen Thomasa Muellera, Państwo Elke 
i Jarosławowa Buś, Eddę i Artura Wyrwich, 
pracowników i dyrekcję Muzeum Buchen-
wald, nauczycieli przedmiotów zawodowych: 
Jacka Trzonkowskiego, Zbigniewa Żubrow-
skiego, Bogdana Bazydło, Waldemara Szy-
mańskiego oraz Dariusza Długozimę.

Otrzymanie takiego odznaczenia to niewąt-
pliwie dla pani Urszuli duża nobilitacja. Na 
pewno też jej szkoła ma powody do dumy, 
a także miasto Kolno.

Opracowanie: 
Krzysztof Szostkowski i Andrzej Konopka

MIASTO

Urszula Banach z Kolna odznaczona przez ministra MSZ Zbigniewa Rau

Zdjęcia z kolekcji prywatnej Urszuli Banach. Stoją od lewej: Dirk Lindner – vicestarosta powiatu Hildburghausen, Christopher 
Other – burmistrz miasta Heldburg, Bernd Ahnicke, Dariusz Pawłoś – ambasador RP w Berlinie, Urszula Banach, Marcin Król – 
konsul generalny RP w Berlinie

Ambasador RP z Berlina – Dariusz Pawłoś wręcza Urszuli Banach Medal Bene MeritoAmbasador RP – Dariusz Pawłoś, Eugeniusz Gromadzki – Dyrektor ZST, Konsul RP –  Marcin 
Król
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Po udanych mistrzostwach województwa podlaskiego młodzików 
w tenisie stołowym Gabriela Mroczkowska i Aleks Prusinowski, 

zawodnicy sekcji tenisa stołowego Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu, wzięli udział w kolejnym turnieju.  Tym razem 14 maja 
w Sokółce Gabrysia i Aleks rywalizowali o Puchar Starosty i potwier-
dzili przynależność do grona faworytów. 

W kategorii dziewcząt klas V-VIII Mroczkowska była zdecydowaną 
faworytką i bez problemu wywalczyła puchar za I miejsce. Aleks Pru-
sinowski miał trudniejsze zadanie w kategorii chłopców V-VIII, gdyż 
w grupie tej startowali najlepsi młodzicy województwa podlaskiego. Na 
26 zawodników Aleks był czwarty za Tworkowskim, Szynkiewiczem 
i Misijukiem z białostockiej Ósemki. Mimo miejsca tuż za podium 
Aleks po wyrównanej, stojącej na wysokim poziomie grze wygrał 
cztery pojedynki, a po 1-3 przegrał ze zwycięzcą i został czwartym za-
wodnikiem turnieju. Mroczkowska i Prusinowski potwierdzili swoim 
występem, że powołanie ich do reprezentacji województwa podla-

Tenisiści KOKiS z pucharem Starosty Sokólskiego
skiego na międzywojewódzkie mistrzostwa młodzików nie są dziełem 
przypadku.  

ośrodka. Za wszelką pomoc podczas koncertu serdecznie dzięku-
jemy. W skład obecnego  zespołu wchodzą nauczyciele, kobiety bi-
znesu, bankowcy, młodzież szkół średnich oraz dzieci. Śpiewają oni 
w chórach oraz innych wokalnych zespołach nie tylko w naszym 
mieście. Uczestniczą także w warsztatach wokalnych oraz tanecz-
nych. Śpiew i teatr muzyczny jest ich pasją. Zespół reprezentują 
także utytułowane wokalistki, laureatki festiwali i konkursów mię-
dzynarodowych i ogólnopolskich, ale także osoby, które w zeszłym 
roku rozpoczęły swoją przygodę muzyczną. Musicalem oraz śpie-
wem wielogłosowym interesują się od dawna. Kilka razy w roku 
odwiedzają Teatry Muzyczne w Warszawie oraz Gdyni, czerpiąc 
inspirację i wciąż rozwijając się zarówno w kierunku wokalnym, jak 
i aktorskim. Ostatni koncert zespołu współtworzyli członkowie  Ze-
społu „07 zgłoś się” oraz „Dziecięcego i Młodzieżowego Teatru Mu-
zycznego KOKiS”. W repertuarze znalazły się utwory z ostatniego 
koncertu „Walentynki z Musicalem”, a także inne musicalowe hity, 
które zespół wciąż chętnie wykonuje. Wybrzmiała „Pieśń Bogów” 
i „W rękawie as” z musicalu „Aida”, „Seasons of love” z musicalu 
„Rent”, „Słuchaj, kiedy śpiewa lud” z musicalu „Nędznicy” i wiele 
innych musicalowych songów. Widać było, że artyści doskonale 
bawią się na scenie i tą pozytywną energią potrafią zarazić swo-
ich słuchaczy. Publiczność w Łapach pomimo długiego weekendu 
nie zawiodła, a co niezwykle cieszy, nagrodziła naszych artystów 
owacjami na stojąco! Były prośby o bis oraz wiele pozytywnych 
opinii dotyczących samego występu i energii płynącej ze sceny. Na 
życzenie publiczności wybrzmiał utwór „Bohemian Rapsody” ze-
społu Queen! Pomimo prawie dwugodzinnego koncertu nie czuć 
było znużenia. Artyści zadbali o to, aby każdy utwór podkreślić 
odpowiednim ustawieniem scenicznym oraz innym kostiumem. 
Było barwnie, bajecznie, dramatycznie, radośnie i jak zwykle pro-
fesjonalnie. 

Serdecznie dziękujemy za udostępnienie zdjęć z koncertu Łap-
skiemu Domowi Kultury i Malwinie Leszczyńskiej za obecność 
i dodatkowe wykonanie pięknych zdjęć podczas koncertu. Dzięku-
jemy także Joannie Sielawie za pamiątkowe nagrania. Zespół nie-
dawno zaczął pracę nad nowym repertuarem musicalowym, który 
zaprezentuje podczas koncertu musicalowego 18 czerwca  na de-
skach Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. Artyści zapewniają, 
że będzie czego posłuchać. Serdecznie zapraszamy do KOKiS.

Długi weekend majowy zespół wokalny z KOKiS rozpoczął 
koncertem musicalowym! 30 kwietnia na zaproszenie dyrek-

cji Domu Kultury w Łapach odbył się koncert ,,ALE MUSICALE" 
w wykonaniu zespołu wokalnego pod kierunkiem instruktor Anny 
Podeszwik. Zespołowi towarzyszyli dyrektor Alicja Szymańska 
oraz Paweł  Podeszwik, który czuwał nad stroną techniczną pre-
zentacji. Koncert był doskonałą okazją do wymiany doświadczeń 
oraz wspólnych rozmów między dyrekcjami domów kultury, które 
na pewno zaowocują dłuższą współpracą. 

Łapski Dom Kultury został niespełna dwa lata temu  postawiony 
od fundamentów. Czuć zapach nowych desek scenicznych, widać 
starania oraz zaangażowanie w promowaniu działalności nowego 

   Koncert „Ale Musicale” w  Łapach

KOKIS
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Naszym Najbliższym

26 maja przy-
w i t a l i ś m y 

Państwa na corocz-
nym koncercie, który 
stał  się  tradycją 
majowych wystę-
pów w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury 
i Sportu. Obecni na 
sali widzowie mogli 
doświadczyć niezwy-
kłego muzycznego 
przeżycia, bowiem artyści z grup wokalnych 
wykonali wiele bajkowych piosenek i nieza-
pomnianych melodii.

Instruktorzy Anna i Paweł Podeszwik wraz 
ze swoimi podopiecznymi przygotowali dla 
najbliższych repertuar, który przypomniał 
bajkowe światy znanego i uwielbianego przez 
dzieci i dorosłych giganta animacji – Disneya! 
Zarówno duzi, jak i mali melomani, odnaleźli 
w tym dniu swoje ulubione utwory. Przenie-
śliśmy się do świata, gdzie marzenia stają się 
rzeczywistością, a przygody wiodą nas w nie-
zwykłe miejsca. Szczególną uwagę poświę-
cono najbliższym, czyli rodzicom, którzy są 
nieocenionym wsparciem i miłością. Koncert 
poprowadziły Nadia Podeszwik oraz Eliza 
Darmetko z młodzieżowego zespołu DTM 
i poradziły sobie doskonale w nowej roli kon-
feransjerek.

„Specjalnie dla Was mamy przygotowane 
utwory, które wyrażają naszą wdzięczność 
i miłość. Spróbujemy sprawić, że zaufacie nam 
jeszcze bardziej, pozwolicie czasami żyć według 
własnych zasad i cieszyć się dzieciństwem, za-
akceptujecie naszą potrzebę autonomii, samo-
dzielności i własnych wyborów. Bardzo Was 
kochamy!”

Artyści nie zapomnieli także o członkach 
rodzin, którzy nie mówią ludzkim językiem, 

ale potrafią rozumieć bez słów, czyli o niesa-
mowitych zwierzakach, dlatego w repertuarze 
znalazły się utwory dedykowane właśnie im.

Na scenie zobaczyć można było najmłodszych 
pięcioletnich artystów z grupy rytmicznej 
RYTMIKOBALERINKA, którzy rozbudzili 
swoim tańcem i muzyką kolneńską publicz-
ność. Śpiewali dla swoich mam i tatusiów 
z naturalnością i wrodzonym wdziękiem, 
zmieniając kostiumy za kulisami kilkakrot-
nie! Na scenie iskrzyło także dzięki uroczym 
najmłodszym wokalistkom z grupy DTM 
|ADEPCI w składzie Ninka Ciszewska, Ania 
Gołębiewska, Natalia Rydelek oraz Zosia Po-
deszwik. Dziewczynki pomimo tak młodego 
wieku doskonale radzą sobie na scenie. Wy-
konały kilka utworów, z których najbardziej 
utkwiły publiczności w pamięci „Koci wesoły 
świat” oraz „Mama dobrze wie” ! Dziecięcy 
Teatr Muzyczny Junior przygotował także coś 
specjalnego. Grupa  zadedykowała Rodzicom 
utwór „Mamo, nasza mamo”, ale także zaśpie-
wała utwory z bajek, takich jak „Viana -Skarb 
Oceanu”, „Merida Waleczna”, czy „Król Lew”. 
Solo zadebiutował Szymon Biedrzycki w roli 
Simby, kradnąc serce publiczności. Na finał 
zespół wykonał utwór „Pełny luz kochana 
mamo”. Najbardziej w tym dniu wzruszyły 
publiczność dwa  utwory: duet Heleny Pa-
rzych z Zuzanną Drężek „List do matki” oraz 
piosenka wykonana przez Anię Chmielewską 

i Lenę Kowalewską pt. „Małe m”. Ale to nie 
koniec wrażeń! Najstarsze artystki przygoto-
wały dwie niespodzianki musicalowe. Natalia 
Szymańska, Oliwia Sielawa oraz Aleksandra 
Nadolna brawurowo wyśpiewały trio „Mama 
i my” z serialu muzycznego „Smash”, dając do 
myślenia swoim rodzicom w kwestii rodziciel-
skiej kontroli, a nieco młodsze artystki z mło-
dzieżowej grupy DTM w składzie Marlena 
Wszeborowska, Ania Chmielewska, Lena Ko-
walewska, Eliza Darmetko i Nadia Podeszwik 
wyśpiewały musicalowy hit „W rękawie as”, 
pokazując luz, swobodę sceniaczną i robiąc 
prawdziwe muzyczne show!

Był to wieczór pełen magii i muzyki. Podzię-
kowano publiczności słowami: „Dziękujemy, 
że jesteście tutaj i razem z nami tworzycie nie-
zapomniane chwile w KOKiS-ie. Dołożymy 
wszelkich starań, aby nasze występy dostarczały 
Wam niezwykłej rozrywki i ogromu wzruszeń.”

Organizatorzy koncertu serdeczne podzięko-
wania kierują w stronę niezawodnych, dzię-
kując im za nieocenioną pomoc za kulisami. 
Nad stroną techniczną czuwał Paweł Pode-
szwik a wydarzenie to upamiętnił w formie 
zdjęć Łukasz Łukaszewicz. Serdecznie dzię-
kujemy i zapraszamy na kolejny koncert już 
niebawem, bo 18 czerwca!

KOKIS
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26 maja w Podlaskim Instytucie Kul-
tury w Białymstoku  ANNA WRÓB-

LEWSKA została laureatką etapu woje-
wódzkiego 68 Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego – najbardziej prestiżowego 
i najstarszego tego typu konkursu w Pol-
sce. Uczestnicy eliminacji wojewódzkich są 
wyłaniani w przeglądach niższego szczebla.  
Młodzież szkół ponadpodstawowych i doro-
śli rywalizowali w trzech turniejach: recy-
tatorskim, poezji śpiewanej oraz turnieju 
„Wywiedzione ze słowa”. 

Jury przewodniczył Jan Zdziarski-prezes To-
warzystwa Kultury Teatralnej, a towarzyszyła 
mu dr Magdalena Kiszko-Dojlidko – aktorka  
i wykładowca w Akademii Teatralnej w War-
szawie Filia w Białymstoku. Anna Wróblew-
ska miała do przygotowania fragment prozy 
oraz dwa wiersze. Wybrała fragment „Be-
niowskiego” Juliusza Słowackiego oraz frag-
ment „Ożenku” Nikołaja Gogola. 

Podczas ogłaszania wyników padły słowa:
„Chcielibyśmy pogratulować wszystkim 
uczestnikom, którzy dostarczyli nam niezapo-
mnianych wrażeń. Poprzez swoje wystąpienia 

Anna Wróblewska wyróżniona w Ogólnopolskim 
Konkursie Recytatorskim!

Wokalistki KOKiS Laureatkami!

19 m a j a  w   Ł a p s k i m 
Domu Kultury odbył 

się II Podlaski Przegląd 
Mu z y c z ny  „ K ROK  D O 
KARIERY”. W konkursie 
udział wzięło 51 wokalistów 
z województwa podlaskiego. 
Konkurs był dwuetapowy 
i odbył się w trzech kate-
goriach: wokalnej, instru-
mentalnej oraz zespołowej. 
W jury zasiadły m.in Wero-
nika Bochat-Piotrowska 
–  aktorka dubbingowa 
i  teatralna oraz Justyna 
Wieruszewska-Bieniek-
-śpiewaczka operowa. 

Wokalistki KOKiS znalazły 
się w ścisłej czołówce nagro-
dzonych. Uli Rydelek jury 
przyznało Nagrodę Grand 
Prix, Amelii Szymańskiej II 
miejsce, a Anna Wróblewska 
zdobyła miejsce III. Dziew-
częta pracują pod okiem 
instruktor KOKiS – Anny 
Podeszwik. 

Serdecznie gratulujemy!

pokazali nie tylko swoje talenty, ale rozbudzili 
jednocześnie nadzieję, że sztuka żywego słowa 
będzie nadal trwała. Wasza pasja i zaangażo-
wanie są nieocenione i z pewnością będą dla 
nas inspiracją do dalszego wspierania i or-
ganizowania tego typu konkursów. Konkurs 
potwierdził wysoki poziom ruchu recytator-
skiego, co budzi nadzieję, że pomimo wielu 
zagrożeń ze strony współczesnej popkultury, 
sztuka żywego słowa będzie trwała”. Konkurs 
trwa, służy ojczystemu językowi i literatu-
rze, przywraca słowu jego bezpośredniość, 
jego życie, czyli piękno, a praca uczestników 
i opiekunów owocuje wysoką jakością upra-
wianej sztuki. 

Pragniemy przypomnieć, że Ania zdobyła 
także wyróżnienie w tegorocznym konkur-
sie wojewódzkim PIKtoGRAMY w kategorii 
RECYTACJA. Ania rozwija się artystycznie 
pod okiem instruktor KOKiS – Anny Pode-
szwik. Serdecznie gratulujemy sukcesów! 

KOKIS
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MIASTO

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 388/23

OGŁASZA PIERWSZY
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż na własność niezabudowanych działek gruntu położonych na terenie miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego pod zabudowę 
garażami:
1. działka nr 1369/195 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652//9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium, 500 zł,
2. działka nr 1369/196 o pow. 18 m2,  KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 4140 zł, wadium, 500 zł,
3. działka nr 1369/197 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
4. działka nr 1369/214 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
5. działka nr 1369/215 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
6. działka nr 1369/216 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
7. działka nr 1369/238 o pow. 29 m2, KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 7900 zł, wadium 1000 zł,
8. działka nr 1369/239 o pow. 29 m2, KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 7900 zł, wadium  1000 zł,
9. działka nr 1369/240 o pow. 29 m2,  KW LM1L/00035652/9,  cena wywoławcza 7900 zł,
wadium  1000 zł.

Dla wyżej wymienionego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. W  studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Kolno teren działek oznaczony jest symbolem „ PS-U” są to tereny zainwestowane zabudową usługową 
i produkcyjną.
Przetarg odbędzie się w dniu  20 czerwca 2023 roku  o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wymagane wadium w gotówce w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 czerwca 2023 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno  85  8754 0004 0000 8341 2000 0060 (za termin wpływu wadium 
przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto.)
Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie nie-
podpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega 
zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony będzie 23% VAT. Nabywca ponosi 
koszty sporządzenia aktu notarialnego.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
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MIASTO

Mapa z lokalizacją działek przeznaczonych do sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego pod zabudowę garażową

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany. Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać 
w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 14 lub pod nr. tel. 86-278-94-54.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Andrzej Duda

Spotkanie autorskie z Anną Rybakiewicz

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek zorganizowano 
spotkanie autorskie z Panią Anną Rybakiewicz.

W czwartkowe popołudnie 18. maja kolneńska biblioteka 
gościła pochodzącą ze Śniadowa, a obecnie mieszkającą w 
Łomży pisarkę Annę Rybakiewicz. Pani Anna jest autorką 
dwóch powieści, debiutanckiej – Lekarki nazistów, która 
miała premierę w styczniu bieżącego roku oraz Złodziejki 
listów, która ukazała się trochę ponad miesiąc temu – 12 
kwietnia. 

W swoich książkach powraca do dawno minionych lat, osa-
dzając fabułę powieści w Łomży i ziemi łomżyńskiej. Fakt, 
że inspiruje się prawdziwymi wydarzeniami sprawia, że jej 
powieści czyta się z zapartym tchem, przeżywa się o wiele 
mocniej i niezwykle trudno jest o nich zapomnieć. W czasie  
spotkania autorka  opowiadała o swoim warsztacie pisar-
skim, bohaterach i fabule powieści. Zdradziła również jaka 
będzie tematyka jej kolejnej powieści. Uczestnicy spotkania 
chętnie  kupowali książki pani Anny otrzymując dedykacje 
z autografem.

Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach wykonywa-
nia zadań powiatowej biblioteki publicznej.

Źródło: Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie
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W ramach realizacji tego zadania około 300 gospodarstw zyska 
możliwość przyłączenia się do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Procedurę udziału w projekcie, krok po kroku, przybliżono zaintere-
sowanym 16 maja w siedzibie KOKiS podczas rozmów o godz. 16:30. 

Oprócz Burmistrz Kolna, informacje dotyczące warunków przyłą-
czenia do sieci, możliwości otrzymania dofinansowania na przyłącze 
i węzeł ciepłowniczy przekazali: wiceprezes PUK w Kolnie Marcin 
Gromadzki i inspektor UM Kolno Dorota Łyko.

Niezbędnym warunkiem rozpoczęcia  procedury przyłączenia nie-
ruchomości jest złożenie wniosku o określenie warunków przyłącze-
nia do sieci ciepłowniczej. Druk dostępny w siedzibie PUK Sp. z o. o. 
w Kolnie ulica Kolejowa 4A lub na stronie internetowej (http://puk-
-kolno.pl).

Zakres prac podzielono na 8 zadań, które realizowane będą na oś. Ty-
siąclecia, Placu Wolności, pl. Kard. S. Wyszyńskiego, ul. Strażackiej, ul. 
Dąbrowskiej, ul. Dębowej, ul. Senatorskiej, ul. Towarowej, ul. Składo-
wej, ul. Ks. J. L. Grajewskiego oraz ul. Sosnowej w Kolnie.

Prace budowlane ruszą jeszcze w tym roku.
 – To będzie od Państwa zależało, w którym momencie dany teren będzie 
można podłączyć. Przewidujemy globalnie, że w następnym roku będą 
mogli podłączyć się wszyscy na całym odcinku sieci, którą budujemy — 
wyjaśniał Andrzej Duda.

W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy ulic: Św. Floriana, ul. St. Krupki, 
ul. Armii Krajowej, ul. Piłsudskiego, ul. Krótkiej, ul. Sadowej, ul. We-
sołej, ul. Zacisze, ul. Słonecznej, ul. Zakole, ul. Szkolnej, ul. M. Ko-
nopnickiej oraz ulic: Strażackiej, Senatorskiej, Placu Wolności i ulicy 
Dębowej.

Wykonawcą sieci ciepłowniczej jest Konsorcjum firm z liderem 
Foxsan Sp. z. o. o z Dobrego Miasta, które przeprowadzi zadanie za 
łączną cenę 7 742 850 zł. Opracowaniem dokumentacji projektowej 
zajęła się firma Usługi Projektowe Krzysztof Duda z Łomży (łączna 
cena 18 450 zł).

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno

MIASTO

Burmistrz Kolna spotkał się z mieszkańcami miasta, by zapoznać ich 
z projektem „Budowy sieci ciepłowniczych na terenie miasta Kolno 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład”
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SPORT

„Dwójkowe” sukcesy sportowe – Mistrzowska Dominika Górska

W dniu 27.05.2023 roku na Stadionie BOSIR w Białymstoku 
odbyły się finały wojewódzkie w lekkiej atletyce. 

Młodzież ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kolnie dzielnie reprezento-
wała naszą placówkę, osiągając bardzo wysokie wyniki. W zawodach 

wzięli udział młodzi sportowcy, których wyniki w poszczególnych 
konkurencjach sportowych oceniono najwyżej - łącznie w sportowej 
rywalizacji  uczestniczyło 16 najlepszych uczniów w danej konkurencji 
w województwie.

Ogromny sukces osiągnęła Dominika Górska, zdobywając mistrzo-
stwo województwa w pchnięciu kulą 3 kg z wynikiem 9.95 m. Po-
nadto w skoku w dal Aleksander Banach zdobył 4. miejsce, skacząc 
na odległość 5.26. Olek startował również w ścisłym finale w rzucie 
oszczepem.

Na uwagę zasługują także wyniki uzyskane przez następujące osoby:
•	 Adrian Święszkowski – 100 m (6. miejsce)
•	 Jakub Filipkowski – pchnięcie kulą 5kg (7. miejsce)
•	 Małgorzata Skrodzka – 300 m (5. miejsce).

Sztafeta chłopców 4x100 m w składzie: Bartosz Górski, Dorian Faltyn, 
Krystian Sekściński oraz Adrian Święszkowski – 6. miejsce.     

Uczniowie reprezentujący naszą szkołę – SP2 Kolno, aby dostać się 
do finału, musieli przejść przez eliminacje powiatowe oraz znaleźć się 
w trójce najlepszych zawodników w finale grupy zachodniej, która od-
była się na Stadionie Miejskim w dniu 17.05.2023 w Łomży. 

Jeszcze raz serdecznie Wam gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów 
sportowych! 

Andrzej Waszkiewicz
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KRZYŻÓWKA NR 05/2023

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 28.06.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 04/2023 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali:

Wojciech Odachowski i Mirosław Mróz z Kolna
Hasło brzmiało: „Co piękne, to zawsze miłe”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 16, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 łapie	fale	na	dachu,
•	 statek	Noego,
•	 mężczyzna	o	ciemnych	włosach,
•	 pracownik	drukarni	zajmujący	
się	krajaniem	papieru,

•	 mały	ptak	budujący	wiszące,	
workowate	gniazda,

•	 lanca,	pika,	włócznia,
•	 wiertło,
•	 mięso	końskie,
•	 proces	kształcenia,	
upowszechnienia	wiedzy	w	
społeczeństwie,

•	 przyrząd	wyposażony	w	igłę	
magnetyczną,	wskazującą	swym	
położeniem	strony	świata,

•	 służy	do	kopania	ziemi,
•	 azotan	srebra	używany	
w	lecznictwie	do	celów	
dezynfekcyjnych,	

•	 Polacy	mieszkający	na	stałe	za	
granicą,

•	 przedmioty	dobrane	tak,	aby	
tworzyły	pewną	całość;	komplet,	
zbiór,

•	 pojazd	konny	czterokołowy,	na	
resorach,	z	podnoszoną	budą,	

•	 stały	poziomy	pomost	między	
burtami	statku,

•	 nauka	o	gospodarce,
•	 ciężar	ponad	normę,
•	 zbocze	góry,
•	 w	tragedii:	cecha	sytuacji,	w	
której	bohater	musi	podjąć	
walkę	skazaną	na	klęskę,	

•	 kondygnacja	nad	parterem,
•	 zadanie	matematyczne	z	jedną	
lub	wieloma	niewiadomymi,

•	 sądowe	rozwiązanie	związku	
małżeńskiego,

•	 niegroźny	lub	tragiczny	na	
drodze.

Ogłoszenie
 Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 arów
(parterówka + piwnica do wykorzystania)

na terenie miasta Kolno
przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350
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URODZENI MAJ 2023

Brzostowski, syn Eweliny i Rafała,
ur. 08.05.2023 r., godz. 19.50

Olszak, córka Izabeli i Macieja,
ur. 21.05.2023 r., godz. 14.53

Podsiad, córka Patrycji i Tomasza, 
ur. 09.05.2023 r., godz. 04.55

Śniadach, córka Hanny i Przemysława, 
ur. 24.05.2023 r., godz. 10.15

Wyrwaszewski, syn Anny i Piotra,
ur. 07.05.2023 r., godz. 17.49

Bagińska, córka Eweliny i Karola,
ur. 12.05.2023 r., godz. 19.00

Steczkowska, córka Justyny i Rafała, 
ur. 30.05.2023r., godz. 12.40

Kapelański, syn Diany i Michała, 
ur. 16.05.2023 r., godz. 12.25

Kosakowska, córka Sandry i Huberta, 
ur. 31.05.2023 r., godz. 14.40

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W maju w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 12 noworodków z czego 3 rodziców nie wyraziło zgody na upublicznienie 
wizerunku swojego dziecka.

Ponad 200 uczniów szkół podstawowych z województwa podlaskiego zostało w tym roku 
szkolnymi laureatami wojewódzkich konkursów przedmiotowych. W poniedziałek 

(08.05) w Szkole Podstawowej nr 24 w Białymstoku odbyło się uroczyste podsumowanie 
osiągnięć.  

Szkołę Podstawową nr 2 w Kolnie reprezentowały aż dwie uczennice klasy VIII D, które wy-
walczyły sobie tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego: Agata Święcz-
kowska i Julia Sielawa. 

Obecny podczas uroczystości Dariusz Piątkowski podkreślał wielokrotnie znaczenie i wagę 
konkursu: 
– Trzeba doceniać tych, którzy chcą pracować i mają zdolności — mówił Dariusz Piontkowski, 
wiceminister edukacji i nauki. – To oni będą w przyszłości stanowili elitę naszych szkół, uczelni, 
ale także polską elitę. Warto chwalić się takimi uczniami i ich doceniać.

Laureaci wojewódzkich konkursów przedmiotowych są przyjmowani w pierwszej kolejności 
do wybranej szkoły ponadpodstawowej, otrzymują ocenę celującą i są zwolnieni z egzaminu 
ósmoklasisty z tego przedmiotu. Wojewódzkie konkursy odbywają się z 13 przedmiotów, są 
to m.in. matematyka, biologia, historia, geografia, język polski czy język angielski.
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy Naszym Laureatkom – Agacie i Julii!

Kasia Bikowska

„Dwójkowe” laureatki Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego 
   podczas wręczenia zaświadczeń kuratoryjnych w Białymstoku
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